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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th

   July,  2011.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

ICDS Directorate-a dah chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*211. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) ICDS hi Directorate puitling-a dah turin Central Sorkar hian State Government hnenah hian vawi engzatnge a rawn hriattir tawh ?


(b) ICDS Directorate hrana dah tur hian State Sorkarin hma a la em ? Engchen nge a kalpui tawh min hrilh thei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th
   July,  2011.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Maxi Cab Counter chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*212. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 Champhai Maxi Cab Counter hi khawiah nge a awm ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 27
th
   July,  2011


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


State dang atanga Bawng lakluh chungchang -


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask -


*213. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry &

Veterinary Department be pleased to state –


(a) Assam / Meghalaya atanga Bawng talhtur lak luh hi a kal tluang em ?


(b)   Engzatnge kan state-ah hian kan lak luh tlangpui ?


VANLALNGHENGA

                Additional Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th
   July,  2011.


HEALTH  AND  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Care Scheme chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*214. Will the Hon’ble Minister for Health and Family Welfare

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram Health Care Scheme hi tih tawp tumna a awm  em ?


(b) Awm ta lo se, mipuiin an hman tangkai pui zual theih nan awlsam zawka siam theih a ni ang em ?


(c) 2010 – 2011  leh  2011 – 2012  chhung  hian  sum

engzatnge sen a nih tawh ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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th
   July,  2011.


ENVIRONMENT  AND  FORESTS  DEPARTMENT

Wild Life Division chungchang.


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask -


*215. Will the Hon’ble Minister for Environment and Forests

 Department be pleased to state –


 Lunglei District ah hian Wild Life Division siam tumna a awm em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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   July,  2011


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT


SHDC chungchang –


Pu K.LIANTLINGA to ask -


*216. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs

Department be pleased to state –


(a) Sinlung Hills Development Council in enkawl nan hian kum      2009, 2010, 2011 chhung hian kan Sawrkar hian

sum engzat nge a hman thin year wise in min hrilh thei em ?


(b) Sinlung Hills Development Council hi tun ai a changtlung zawk a siam tum na a awm em ?


              VANLALNGHENGA

        Additional Secretary.


***v***
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Contract basis a thawk te chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*217. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) Contract basis-a chhawr Nurse engzatnge awm?


(b) Nurse, regular post lak tumna a awm em?


(c) Contract basis-a thawkte hi regular post-a an luh theih nan M.R.-a thawkte ang hian Quota siam sak ve an ni em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Public Health Engineering Department hmalakna chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*218. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


 Public Health Engineering Department hian thingtlang lamah tui in tur pek nan eng chen nge hma a lak tawh?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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ANIMAL  HUSBANDRY  AND  VETERINARY  DEPARTMENT

Sa chi hrang hrang eiral leh lakluh chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*219. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry and

 Veterinary Department be pleased to state –


(a) Mizoram chhungah hian heng sa chi hrang hrang - (e.g.

Bawngsa, Vawksa, Kelsa, Arsa, Sangha leh Artui) te hi kum khat chhungin engzatnge kan eiral thin ?


(b) Ram dang (State) atangin engzatnge kan lakluh min hrilhfiah thei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Emergency a damdawi lei chungchang –


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*220. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Health Department hnuaiah Kum 2010 chhung khan damdawi Emergency a lei a awm em ?


VANLALNGHENGA

             Additional Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th

  July, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Sorkar Damdawi In khum chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*221. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Mizorama Sorkar Damdawi Inah kum 2009 aiin kum 2010 ah khum a tlem zawk em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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For answer on Wednesday, the 27
th
  July, 2011.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Ran chaw lak luh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*222. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


Mizoram hian hmun dang atangin ran chaw chi hrang hrang hi

Metric Tonne (MT) engzatnge kan lak luh thin year wise in min

hrilh thei em (2008-2009, 2009-2010, 2010-2011)?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday the 27
th
 July, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Aizawl Civil Hospital sawn chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*223. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


Aizawl Civil Hospital Falkawn Referral Hospital-a sawn phei tum kha engnge Department thlen chin ni ta ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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th

  July, 2011.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Sahuan chungchang.


Lt. Col.  Z.S. ZUALA   to  ask –


*224. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state –


a) Mizoramah hian Sahuan engzatnge kan neih?


b) Kan Sahuanah hian ramsa leh sava engtenge kan neih?


c) Rare variety neih kan nei em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th

  July, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Doctor zirna (Medical seat) chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*225. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


a) Mizoram hian Doctor zirna (Medical seat) engzatnge kan

neih ?


b) Khawi hmunah te nge ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th
 July, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Nursing College chungchang


Pu C. RAMHLUNA     to ask  –

Pu K. LIANTLINGA


*226. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


a) Nursing College hi sak mek a ni em ?


 b) A nih chuan a estimate hi engzatnge ?


 c) Pawisa hi khawi atanga hmuh nge a nih ?


 d) Tender koh a ni em ?


 e) Tunge a satu ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th
  July, 2011.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


CHC leh PHC-a Doctor leh Nurse chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*227. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


National Norms angin CHC leh PHC-a Doctor leh Nurse awm zat tur min hrilh thei em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 27
th
  July, 2011.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Sorkar Damdawi In-a thawk Doctor chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*228. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Tunah hian Mizoram Sorkar Damdawi In-a thawk Doctor engzatnge kan neih?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary

       ...st…

